[image: image1.png]vy
22

Муниципальное образование город Торжок
Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

 28.05.2014                                                                                                                         №255
О внесении изменений в решение
Торжокской городской Думы
от 19.12.2013 №218

Руководствуясь частями 5.1 и 5.2 Федерального закона от 13.03.2013 №38–ФЗ
«О рекламе», в связи с разработкой схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также  зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума                         р е ш и л а:
1. Внести в решение Торжокской городской Думы от 19.12.2013 №218
«Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования город Торжок» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Рекламные конструкции, установленные на территории муниципального образования город Торжок до вступления в силу настоящего Решения, подлежат приведению в соответствие с нормами  Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций, утвержденных настоящим Решением, либо демонтажу владельцами указанных рекламных конструкций за их счет в следующие сроки:

3.1 рекламные конструкции, расположенные на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования город Торжок  - до 01.10.2014 года;

3.2 иные рекламные конструкции  -  до 01.05.2014 года.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                         А.А. Рубайло